
 

УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ И ТУРИЗМА 

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

 

от 12 декабря 2018 г.___________    г. Липецк   _______№ 347___________ 

 

О подтверждении званий «Народный»  

и «Образцовый» самодеятельным коллективам  

 

В соответствии с положением о народных и образцовых коллективах, 

по итогам творческих отчетов и участия самодеятельных коллективов в 

областных мероприятиях 2018 года ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Подтвердить звание «Народный» самодеятельным коллективам: 

- эстрадное трио «Авантюрин» МАУК «МСКО» Данковского 

муниципального района, руководитель И.В. Квеквескири;  

- эстрадному вокальному ансамблю «Восход» МБУК «Болховского 

Центра культуры и досуга» Задонского муниципального района, 

руководитель А.В. Анохина;  

- ансамблю танца «Русский пляс» МБУК «Координационно-

методический центр культуры и досуга Становлянского муниципального 

района», руководитель Н.Л. и В.В. Лысиковы; 

- ансамбль гармонистов «Тальяночка» МАУ «Культурно-спортивный 

комплекс «Олимпийский» Тербунского муниципального района, 

руководитель Н.И. Коноплёв; 

- вокально-инструментальному ансамблю «СНГ» МБУ 

«Межпоселенческий координационно-методический центр» Лебедянского 

муниципального района, руководитель О.В. Шурупов; 

- ансамблю русских народных инструментов «Наигрыш» МБУ 

«Межпоселенческий координационно-методический центр» Лебедянского 

муниципального района, руководитель С.В. Косолобов; 

- ансамблю народных инструментов «Эксклюзив» МБУК 

«Межпоселенческий Центр культуры и досуга» Измалковского 

муниципального района, руководитель В.М. Дмитриев;  

- вокальному эстрадному ансамблю «Стиль» МБУК 

«Межпоселенческий центр культуры и досуга», руководитель И.С.Дудина; 



- эстрадному ансамблю «Перекати поле» МАУК «Хлевенский 

межпоселенческий Центр культуры и досуга» Хлевенского муниципального 

района, руководитель Г.Ю.Пожидаева; 

- вокальному ансамблю русской песни «Хлевенские напевы» МАУК 

«Хлевенский межпоселенческий Центр культуры и досуга» Хлевенского 

муниципального района, руководитель А.М. Артамонова; 

- видеостудии «Калейдоскоп» МАУК «Хлевенский межпоселенческий 

Центр культуры и досуга» Хлевенского муниципального района, 

руководитель П.В.Макаров; 

- муниципальному духовому оркестру МБУК «Городской культурно-

досуговый центр» г. Чаплыгин, руководитель Н.П.Мокров; 

- хору ветеранов труда МБУК «Городской культурно-досуговый центр» 

г. Чаплыгин, руководитель И.Ф. Сметанина; 

- духовому оркестру МАУК «Городской Дворец культуры» г. Липецк, 

руководитель А.В. Чеботарёв; 

- хору ветеранов труда МАУК «Городской Дворец культуры» г. 

Липецк, руководитель С.В. Есипова; 

- академическому хору ЧУК «Городской центр культуры» г. Липецк 

руководитель С.В.Есипова; 

- ансамблю танца «Искорка» ЧУК «Городской центр культуры» 

г.Липецк, руководитель А.Шутов;  

- хору русской песни «Сокольских металлургов» МУ «Дворец культуры 

«Сокол» г. Липецк, руководитель Р.И.Халяпина; 

- цирковому коллективу «Вдохновение» МУ «Дворец культуры 

«Сокол» г. Липецк, руководитель А.Гапонова; 

- академическому хору Геронтологического центра социально-трудовой 

реабилитации инвалидов и пожилых людей г. Липецк, руководитель С.А. 

Филиппова; 

- вокально-инструментальному ансамблю «РИО» МУ «Дворец 

культуры «Сокол» г. Липецк, руководитель А.Н.Ивашкин; 

- хору ветеранов труда ОБУК «Областной центр культуры народного 

творчества и кино» г. Липецк, руководитель Н.А. Долгих; 

- оркестру русских народных инструментов ОБУК «Областной центр 

культуры народного творчества и кино» г. Липецк, руководитель А.Г. 

Ролдугин; 

- вокальному ансамблю «Ивушка» ОБУК «Областной центр культуры 

народного творчества и кино» г. Липецк, руководитель О. Семенов; 

- ансамбль современного танца «Ритм» ОБУК «Областной центр 

культуры народного творчества и кино» г. Липецк, руководитель Е.Б. 

Черненилова; 

- киностудии «Нива» МАУ «Лев-Толстовский межпоселенческий центр 

культуры и досуга», руководитель А.Ф.Бондаренко. 

- ансамблю бального танца «Гармония» ОБУК «Областной центр 

культуры, народного творчества и кино» руководитель Ф.Узикова. 

 

 2. Подтвердить звание «Образцовый»: 



- ансамблю русской песни «Соловушка» МБУК «Поселенческий Центр 

культуры и досуга» Нижневоргольский сельсовет, руководитель 

Л.А.Дорогова; 

- ансамблю русской песни «Хорошки» МБУ «Досуговый Центр 

культуры» Яблоновского сельского совета Краснинского муниципального 

района, руководитель Н.М.Бартенева;  

- цирковому коллективу «Флик-фляк» МБУК «Сырский поселенческий 

Центр культуры и досуга» Липецкого муниципального района, руководитель 

Е.В. Куприянова; 

- ансамблю эстрадной песни «Капельки» МБУК «Новодеревенский 

поселенческий Центр культуры и досуга» Липецкого муниципального 

района, руководитель И.Е. Двуреченская; 

- вокальному ансамблю «Радуга» МАУК «Центр культурного развития» 

Грязинского муниципального района, руководитель А.Б.Рудакова.  

 

3.Присвоить звание «Народный»: 

- вокальному ансамблю «Хмель» МБУК «Поселенческий Центр 

культуры и досуга» сельского поселения Пищулинского сельсовета Елецкого 

муниципального района, руководитель А.А.Волкова. 

 

4. Снять звание «Образцовый» с: 

- духового оркестра МБУ ДО «Детская школа искусств № 3 г. Елец», 

руководитель В.П. Поздняков. 

 

5. Снять звание «Народный» с: 

- вокального ансамбля «Элегия» МБУК «Долгоруковский районный 

Центр культуры, досуга и народного творчества» Долгоруковского 

муниципального района, руководитель М.Н.Нечаева; 

- вокального ансамбля «Экспромт» МБУК «Долгоруковский районный 

Центр культуры, досуга и народного творчества» Долгоруковского 

муниципального района, руководитель Л.А.Чурсина; 

- эстрадного ансамбля «Пластилин» МБУ «Межпоселенческий 

координационно-методический центр» Лебедянского муниципального 

района, руководитель О.В.Шурупов; 

- ансамбля русской песни «Вечорка» МБУК «Сырский поселенческий 

Центр культуры и досуга» Липецкого муниципального района, руководитель 

С.И.Пояркин; 

- хореографического ансамбля «Задоринка» МБУК «Дом культуры 

Железнодорожников» г.Елец, руководитель С.Е.Дёшина; 

- хора русской песни им. заслуженного деятеля искусств России А.П. 

Мистюкова ЧУК «Городской центр культуры» г. Липецк, руководитель 

Н.Г.Аксёнова; 

- ансамбля бального танца «Гармония» МУ «ДК «Матыра» г. Липецк, 

руководитель Ф.Узикова; 

- эстрадного ансамбля «Орхидея» МУ «ДК «Рудничный» г. Липецк;  



- театра эстрадных миниатюр МБУК «Поселенческий центр культуры и 

досуга» Нижневоргольский сельсовет Елецкого муниципального района, 

руководитель И.В.Аброськина; 

- хореографическому коллективу «Микс» МБУК «Городской центр 

культуры и досуга» г. Лебедянь, руководитель О.В.Матвейшина; 

- фотостудии «Метаморфоза» ОБУК «Областной центр культуры 

народного творчества и кино». 

 

 

Начальник управления                                                         В. Г. Волков    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                  
С.И. Прокофьев 


